
29 035 Wijziging van enkele belastingwetten c.a.
(Overige fiscale maatregelen 2004)

Nr. 8 DERDE NOTA VAN WIJZIGING
Ontvangen 7 november 2003

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

I

In artikel II wordt «voor de kalenderjaren 2002 en 2003 € 5 239 en voor
de kalenderjaren 2004 en 2005 € 5 469» vervangen door: voor het
kalenderjaar 2002 € 5239, voor het kalenderjaar 2003 € 5582 en voor de
kalenderjaren 2004 en 2005 € 5833.

II

In artikel XXII, eerste lid, onderdeel a, wordt «artikel VIII» vervangen
door: artikel VIII, onderdeel A,.

Toelichting

Onderdeel I

In het wetsvoorstel Overige Fiscale Maatregelen wordt de jaarlijkse
aanpassing van de inkomensgrens in de tijdelijke verhoging van de
algemene heffingskorting geregeld. Deze tijdelijke verhoging is een
compensatiemaatregel voor het vervallen van de invorderingsvrijstelling.
Door deze jaarlijkse aanpassing behouden belastingplichtigen, voorna-
melijk alfahulpen, recht op de tijdelijke verhoging van de algemene
heffingskorting die tot en met 2005 geldt. Abusievelijk is in het
wetsvoorstel geen rekening gehouden met de beleidsmatige loonsver-
hoging voor alfahulpen in het jaar 2003. Dit werkt eveneens door naar
2004 en 2005. Met deze wijziging wordt de inkomensgrens voor 2003
verhoogd naar € 5582 en voor 2004 en 2005 naar € 5833. Indien in 2004
en 2005 de loonontwikkeling in de CAO-Thuiszorg, waaraan het loon van
alfahulpen is gekoppeld, hier aanleiding toe geeft zal de inkomensgrens
ook dan aangepast worden.

Onderdeel II

Via de tweede nota van wijziging is artikel VIII – de wijziging van de Wet
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op de dividendbelasting 1965 – van het onderhavige wetsvoorstel
aangepast. De inwerkingtredingsbepaling is abusievelijk niet overeen-
komstig aangepast. Met deze wijziging wordt dit gecorrigeerd.

Hierdoor treedt de wijziging die is opgenomen in artikel VIII, onderdeel
A, in werking per 8 oktober 2004 en treedt de wijziging opgenomen in
artikel VIII, onderdeel B, in werking met ingang van 1 januari 2004.

De Staatssecretaris van Financiën,
J. G. Wijn
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